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Spørgsmål: 
Som opfølgning på spørgsmål 115 om næste Epic User Group møde afholdes 27.-30. 
august 2018 i USA. 
  

1. Hvad er baggrunden for at sende 47 personer afsted til næste 1 mio. kr.? 
Kunne man ikke nøjes med nogen færre hovedaktører? 

  
2. Hvad er dagsordenen? 

  
3. Hvorvidt vil der indgå læringskompetencer, der er relevant for regionen, eller 

forbedringsforslag til regionens Sundhedsplatform? 
 
 
Svar på spørgsmål 1: 
Politikerne i Region Hovedstaden har i juni på et ekstraordinært forretningsudvalgs-
møde, og senest på regionsrådsmødet i august, efterlyst, at hospitaler og administra-
tion tager ved lære af andre hospitaler, der har taget EPIC elektroniske patientjournal i 
brug. Samtidig var det politiske ønske også at inddrage eksperter til at kvalificere ar-
bejdet. Det er netop, hvad EPIC User Group Meeting (UGM) handler om. De 47 delta-
gere fra regionen vil afhængig af rolle og ansvar deltage i forskellige sessioner på 
UGM og få forskellig viden og læring med hjem til det videre arbejde. Fælles for alle 
deltagerne er, at de bliver præsenteret for de mange forbedringer, som Epic kommer 
med i 2019.  
 
Med Sundhedsplatformen er Regionen i gang med et stort forandringsprojekt. Erfarin-
ger fra andre hospitaler og it-organisationer, der har taget Epics system i brug, er vig-
tig viden at have med i forandringsprocessen. Sundhedsplatformen er et stort og om-
fattende system, som udvikler sig kontinuerligt i takt med, at der kommer nye mulig-
heder og behandlinger. Udover sessioner om Sundhedsplatformens funktionalitet 
handler flere af konferencens sessioner også om kommunikation, forandringsledelse 



 

og governance. Dertil er der faglige sessioner med fokus på, hvordan bl.a. sygeplejer-
sker og læger har opnået bedre kliniske resultater og/eller arbejdsgange med de en-
kelte moduler i Sundhedsplatformen.  
 
Det er Koncernledelsen, der tager beslutning om, hvorvidt repræsentanter fra Region 
Hovedstaden skal deltage. Regionen søger at begrænse deltagerantallet mest muligt 
samtidig med, at konferencen er væsentlig og relevant for en bred medarbejder- og le-
dergruppe i hele Regionen.  Det er regionens erfaring at det er vigtigt, at regionen er 
bredt repræsenteret på konferencen. Det er derfor vurderingen at dette års antal af 
medarbejdere, der deltager i konferencen, er tilpas. Region Hovedstaden sender 47 
personer af sted ud af en samlet medarbejderstab på 45.000 ansatte fra regionens hos-
pitaler og centre.  
 
Svar på spørgsmål 2: 
Deltagerne tilmelder sig oplæg, workshops mm alt efter, hvad der er relevant for dem. 
Dagsorden for konferencen kan ses her https://ugm.epic.com/ 
 
Svar på spørgsmål 3: 
Epic User Group Meeting konferencen er bygget op omkring erfaringsudveksling og 
videndeling mellem alle de hospitaler i verden, der har implementeret Epics system. 
Ved deltagelse i UGM vil regionen sikre: 

• At det personale, der arbejder i Sundhedsplatformen til hverdag, kan 
vende hjem til hospitalerne med helt konkrete input til forbedringer og 
smartere måder at bruge systemet på  

• At de it- og uddannelsesansvarlige har viden om hensigtsmæssig kon-
figuration og opsætning af systemet og er klædt på til at træffe de rette 
beslutninger ift. den videre uddannelse af SP-brugerne, sådan at de 
kommer op på et højere niveau 

• At de øverste beslutningstagere er klædt på til at træffe de rette beslut-
ninger om den videre udvikling af Sundhedsplatformen 

• At knytte kontakt til de andre europæiske hospitaler, der har indført 
EPIC, herunder Holland, England og Finland, som er grundlaget for 
fælles videre læring og udvikling. 

 

https://ugm.epic.com/
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